[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

Об утверждении дополнительного Соглашения №1 к Соглашению

о передаче осуществления полномочий

по решению вопросов местного значения

от администрации Приволжского сельского поселения администрации

Мышкинского муниципального района,
утвержденному решением Собрания депутатов Мышкинского
муниципального района № 44 от 26.12.2011 года

Принято Собранием депутатов

Мышкинского муниципального района

26.04. 2012 г

1. Утвердить дополнительное соглашение №1 к  Соглашению о передаче осуществления полномочий по решению вопросов местного значения от администрации Приволжского сельского поселения администрации Мышкинского муниципального района, утвержденному решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района № 44 от 26.12.2011 года.

2. Опубликовать настоящее решения в газете  «Волжские зори».

3. Настоящее решение вступает в законную силу с момента подписания.

Глава  Мышкинского муниципального района                              А.Г. Курицин

«  _28___ »  ____04______   2012 г.

 №  __23__

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от       25.04.2012 года

№ 10
Об утверждении дополнительного соглашения № 1
к соглашению о передаче осуществления полномочий

от Администрации Приволжского сельского поселения к

Администрации Мышкинского муниципального района

В связи с необходимостью уточнения полномочий, исполняемых в рамках соглашения о передаче полномочий, на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения решил:

           1.  Утвердить прилагаемое дополнительное соглашение № 1 к соглашению о передаче осуществления полномочий  по решению вопросов местного значения от Администрации  Приволжского сельского поселения Администрации Мышкинского  муниципального района.
2.    Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Волжские зори».
Глава Приволжского сельского поселения

Е.Н. Коршунова

Утверждено решением                                                       Утверждено решением

Муниципального Совета                                                    Собрания депутатов

Приволжского сельского                                                    Мышкинского

поселения                                                                             муниципального района

от «_25_» ____04___ 2012г. № 10                                     от «_28__» __04____ 2012г. №_23__

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ № 1
к соглашению о передаче осуществления полномочий  по решению вопросов

местного значения от Администрации  Приволжского сельского поселения Администрации Мышкинского  муниципального района

             Администрация Приволжского сельского поселения, в лице Главы Приволжского сельского поселения Коршуновой Е.Н., действующего на основании Устава Приволжского сельского поселения, с одной стороны, и Администрация Мышкинского муниципального района, в лице Главы Мышкинского муниципального района Курицина А.Г., действующего на основании Устава Мышкинского муниципального района, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение соглашения о передаче осуществления  полномочий от Администрации Приволжского сельского поселения  Администрации Мышкинского муниципального района, утвержденного решениями  Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 22 ноября 2011 года № 31 и   Собрания депутатов Мышкинского муниципального  района от 26 декабря 2011 года № 44 (далее – Соглашение), заключили настоящее Дополнительное Соглашение № 1 о нижеследующем:
             1. Пункт 1.1 Соглашения дополнить подпунктами 9, 10 следующего содержания:

 « 9. Сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения»
« 10. Организация строительства и создание условий для жилищного строительства»

2. Пункт 3.3  раздела 3 Соглашения изложить в следующей редакции:

    «3.3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых  бюджету Мышкинского муниципального района для осуществления переданных полномочий определяется решением о бюджете Приволжского сельского поселения на 2012 год и составляет 1 952 200 (один миллион девятьсот пятьдесят две тысячи двести) рублей, в том числе на содержание аппарата управления: специалисты отдела финансов – 22 тыс.руб., специалисты отдела ЖКХ – 116 тыс.руб., специалист отдела архитектуры – 92 тыс.рублей и по полномочиям, согласно приложения.»

3. Пункты 1,2,6 Приложения к соглашению изложить в новой редакции и дополнить пунктом 9:

	Полномочия
	Сумма, тыс.руб.

	1
	- кассовое обслуживание исполнения бюджета Приволжского сельского поселения (из п.1 ч.1 ст.14 ФЗ-131)

Софинансирование 1 ед. отдела финансов в год – 22000 руб.
Оплата программ в год - 70200 руб.
	92,2

	2
	- организация в границах поселения электро-, газо- и водоснабжения населения (за исключением водоснабжения из нецентрализованных источников (колодцы)), водоотведения, снабжения населения топливом (п.4 ч.1 ст.14 ФЗ -131)

Содержание 1 ед. отдела ЖКХ адм. ММР норматив 28,17 руб./ на 1 жителя
	116

	6
	-  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
Расчёт производится исходя из содержания 1 ед. в архитектуре в расчёте на 1 жителя поселения 26,18 руб.
	92

	9.
	Организация строительства и создание условий для жилищного строительства
	600

4.По строке «Всего по полномочиям на 2012 год» в приложении к Соглашению цифру «1295» заменить цифрой «1952,2».

5.Обязательства Сторон по Соглашению, не затронутые настоящим Дополнительным Соглашением № 1 остаются в неизменном виде.

6. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 составлено на 2 (двух) листах, в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для  каждой из Сторон.

7. Настоящее Дополнительное Соглашение № 1 вступает в силу после его подписания и утверждения Муниципальным Советом Приволжского сельского поселения и Собранием депутатов Мышкинского муниципального района, является неотъемлемой частью Соглашения.
Глава Приволжского сельского                                    Глава Мышкинского муниципального

поселения                                                                        района

____________________Е.Н.Коршунова                       _____________________А.Г.Курицин